
1/2

kuryr 8. května 2023

Ukrajinský plán zaútočit na letiště hluboko uvnitř
Ruska zmařen

infokuryr.cz/n/2023/05/08/ukrajinsky-plan-zautocit-na-letiste-hluboko-uvnitr-ruska-zmaren

Kyjevští agenti údajně plánovali zničit sledovací letouny A-

50

Ukrajinští agenti byli zatčeni při pokusu zaútočit drony na vojenské

letiště ve středním Rusku, uvedla v neděli ruská Federální

bezpečnostní služba (FSB).

Podle FSB agenti použili malé letadlo Aeroprakt A-32 k přepravě

výbušnin ze severní Ukrajiny do ruské Tulské oblasti.

Údajně plánovali zaútočit na letoun včasného varování a průzkum A-

50 zaparkovaný na letišti poblíž města Ivanovo, asi 250 km (155 mil)

severovýchodně od Moskvy.

Pilot a místní obyvatelé naverbovaní Ukrajinou pro operaci byli

zadrženi při přistání, uvedla FSB.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/08/ukrajinsky-plan-zautocit-na-letiste-hluboko-uvnitr-ruska-zmaren/


2/2

Tato zpráva přichází po sérii vykolejení vlaků a útocích dronů na

ropné terminály na ruské půdě. Ve čtvrtek se dva bezpilotní letouny

pokusily zaútočit na Kreml, což byl podle ruských představitelů

pokus Kyjeva o atentát na prezidenta Vladimira Putina. Ukrajina

svou účast na náletu popřela.

V pátek FSB uvedla, že zadržela dva ukrajinské státní příslušníky,

kteří plánovali zabít nejmenovaného vysoce postaveného úředníka

pracujícího v jaderné elektrárně Záporoží, která leží blízko frontové

linie.

V prosinci drony zaútočily na vojenská letiště Dyagilevo a Engels,

která se nacházejí 500 km (310,7 mil) a 700 km (435 mil) od území

ovládaného Ukrajinou. Šest lidí bylo zabito na zemi a dvě letadla byla

podle úředníků lehce poškozena.

 

 


